
COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

----------------------------- 
     
 

 

 
 

DETERMINAZIONE 

 

DEL 

 

SINDACO 
 

 

ANNO  2017 
 

 

 

 

 

 
 

 

OGGETTO:  Riassegnazione unità lavorativa con contratto a tempo pieno e 

indeterminato all’Area “Pianificazione Urbanistica, edilizia 

privata e LL.PP. (servizio biblioteca Comunale)”.. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE    N. 16 DEL 06.09.2017 
 

 



Comune di Sinagra 
  Tel.  (0941) 594016            Provincia di Messina        P.IVA: 00216350835 

  Fax: (0941) 594372                       ************* 
 

COPIA DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

 

N. 16 

 
Li, 06.09.2017 

OGGETTO: Riassegnazione unità lavorativa con contratto a tempo 

pieno e indeterminato all’Area “Pianificazione Urbanistica, 

edilizia privata e LL.PP. (servizio biblioteca Comunale)”. 
 

 L'anno Duemiladiciassette, il giorno sei del mese di Agosto nel proprio Ufficio. 
 

 IL SINDACO 
  

 -PREMESSO che è stato avviato il processo di riforma del sistema organizzativo dell’apparato 

burocratico dell’Ente nell’ottica di una migliore razionalizzazione dell’impiego delle risorse umane in 

servizio ; 

 -CONSIDERATO che: 

-  tra le priorità d’intervento figura la riorganizzazione della biblioteca Comunale che dovrà essere 

maggiormente rispondente alle esigenza di crescita culturale, anche attraverso l’introduzione di nuove 

tecnologie in linea con le aspettative dell’utenza; 

-   per tali finalità occorre innanzi tutto dotare la detta struttura di personale idoneo da riassegnare mediante 

l’istituto della mobilità interna allo scopo di  soddisfare esigenze tecniche, organizzative e produttive 

(art. 13 legge n. 300/70), nel rispetto del vincolo dell’equivalenza delle mansioni ( art. 52 D.Lgs. n. 

165/2001 e art. 3 – comma  2- del CCNL del 31/03/1999 del comparto Regioni/Autonomie Locali); 

 -RITENUTO che a tanto può farsi luogo, nelle more della definizione dei detti processi 

riorganizzativi, riassegnando il dipendente Caputo Vincenzo, in atto in servizio presso l’area 

patrimonio e Manutenzione, al servizio di Biblioteca Comunale, incardinato nell’area Pianificazione 

Urbanistica, edilizia Privata e LL.PP.; 
  

 -SENTITI i Responsabile di Area interessati e il dipendente Caputo Vincenzo;  

 -VISTO il vigente Regolamento Comunale dell’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 - VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 

Regionale 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 -VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

 -VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 -VISTO il vigente  C.C. N. L. del comparto Regioni/Autonomie Locale; 



 -VISTO lo Statuto Comunale; 

 
 

D E T E R M I N A  

  
  

 per i motivi di cui in premessa: 
 

 

1)-il dipendente Caputo Vincenzo, Cat. “C” con contratto a tempo pieno e indeterminato è 

riassegnato, a far data dal 07.09.2017, mediante l’istituto della mobilità interna, al servizio di 

Biblioteca Comunale, incardinato nell’Area Pianificazione Urbanistica, edilizia Privata e LL.PP.; 

2)-Di dare atto che il detto dipendente svolgerà  nel contesto dell’Area anzidetta, nel medesimo ufficio ad 

oggi assegnato,   le funzioni ascrivibili alla categoria di appartenenza  in conformità ai carichi di lavoro 

che saranno notificati dal relativo responsabile; 

3)-Di notificare copia del presente provvedimento al dipendente Caputo Vincenzo, al Responsabile dell'area 

Pianificazione Urbanistica, edilizia Privata e LL.PP,  al Responsabile dell’Area patrimonio e 

Manutenzione, al Presidente del Consiglio Comunale, al Segretario Comunale, alle OO.SS. Aziendali ei 

sensi dell’art. 45 del Vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

                         IL SINDACO 
                    - F.to Ing. Antonino MUSCA - 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale; 

 

 -VISTI gli atti d’Ufficio; 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per  

quindici giorni consecutivi dal  06/09/2017 al 21/09/2017 

 

 Dalla Residenza Municipale, 06/09/2017 

 

 L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI               IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

 Dalla Residenza Municipale, ______________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 


